Edita A.D. V R B A N V S P A P A VIII.
1626. *Ad perpetuam rei memoriam.*

Causa hujus. **C**um sicut dilectus filius Procurator Generalis Fratrum Discalceatorum nuncupatorum Ordinis Sanctissime Trinitatis Redemptoris Captivorum Congregationis Hispaniarum, Nobis nuper exponi fecit, quod Congregatio predica juxta laudabile ipsius institutum, ejus Religiosos in Africam, ut Christi fideles inibi sub misera Turcarum servitute confititos, quos possunt ab illa extimere, querant, cosque in Domino consolentur, Ecclesiastica Sacra menta illis administrarent, ac eorum denique animarum saluti, quibus possunt rationibus incurrere valeant, mittere intendant.

Indulatum re-
laborandi su-
per Alari-
paranii, &
circum auctor. **§. 1.** Nos, ut idem Religiosi in commisso sibi mu-

tere hujusmodi ad eorundem Christi fidelium spiritua-
lem fructum utilius se exerceare valeant, supplicationi-
bus ejusdem Procuratoris Congregationis predicatorum no-
mine Nobis humiliter porrectis inclinati, Religiosis

mittendis, hujusmodi, quod altare portatile cum debita

reverentia, & honore, super quo in locis Africæ dumga-
xat, honestis tamen, & congruis, etiam non sacratis, & cum

temporis qualitas id exegerit, etiam antequam illucescat

dies, circa tamen diurnam lucem, in dictorum Captivo-

rum, & aliorum fidelium in dictis locis degentium pre-

fentia Missas, & alia divina officia celebrare.

Et absolvendi

fideles eisem

à casibus in

Bulla Cœleste

contentis. **§. 2.** Omnesque & singulos eorundem locorum utrius-

que sexus Christi fideles, ipsorum Confessionibus dili-

genter auditis, à quibuscumque excessibus, & delictis,

etiam in Bulla in die Cœna Domini legi solita conten-

tis, ac pro commissis per eos, & eorum quemlibet poenit-

entiā injungere salutarem.

Confessi, &

reflexū facti

Corporis, In-

dulgentiam im-

partiendī

fidei auctoritate

concedit. **§. 3.** Necnon eisdem, qui dura servitute illis in parti-

bos oppresi pro tempore fuerint, quotiescumque ab Ec-

clesia Romana illius thesauros referati, & generales pec-

atorum remissiones per Romanos Pontifices, etiam pra-

scripta fidelibus ad illas asequendas forma, & statuto

tempore in eisdem adjecto, proponi contigerit, cum pri-

mùm illarum ad eisdem Captivos notitia pervenerit, ali-

qua agendo, quæ naturali libertate privatum verisimile

est facere possit, illas omnes consequi, que alii fideles

tempus & formam exactè in illarum concessione tradita

observantes consequerentur, eisdem auctoritate Aposto-

lica, & tenore volumus, & declaramus.

§. 4. Necnon eisdem, qui dura servitute illis in parti-

bos oppresi pro tempore fuerint, quotiescumque ab Ec-

clesia Romana illius thesauros referati, & generales pec-

atorum remissiones per Romanos Pontifices, etiam pra-

scripta fidelibus ad illas aequandas forma, & statuto

tempore in eisdem adjecto, proponi contigerit, cum pri-

mùm illarum ad eisdem Captivos notitia pervenerit, ali-

qua agendo, quæ naturali libertate privatum verisimile

est facere possit, illas omnes consequi, que alii fideles

tempus & formam exactè in illarum concessione tradita

observantes consequerentur, eisdem auctoritate Aposto-

lica, & tenore volumus, & declaramus.

§. 5. Decernentes presentes literas, & in eis contenta

quæcumque semper valida, firma, & efficacia existere &

fore, ac dicta Congregationi illiusque Religiosis hujus-

modi in omnibus, & per omnia plenissime suffragari: ac

irritum, & inane, si fecerit super his à quoquam quavis au-

ctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, in

contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Roma apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,

die 10. Januarii 1626. Pont. nostri anno 3.

Contra extrahentes, seu permittentes, ut ex- L.V.
trahantur libri, ac etiam manuscrita à Biblio-
thecis Fratrum Ord. p̄dicatorum.

Similem prohibitionem pro conservatione Bibliotheca-
rum Fratrum Minorum de Observantia, Ordinis
S. Francisci, fecit Sixt. V. ut in ejus Conf. 67. Cum
sicut, sup. tom. 2. Cuius mitigationem habes impresa-
sam in Compendio Bellariorum à Flavio Cherubino, Ca-
nonico V. I. D. meo fratre, edito sub Schol. 1. prædicta
Constitutionis. Et aliam pro Bibliothecis Fratrum
B. Maria de Monte Carmelo edidit prohibitionem
Clem. VIII. Conf. 42. tom. 3. Quia ad tuenda. De
Prædicatorum autem Ordine habes ad Conf. 2. Ho-
norii III. Religiosum, tom. 1. ubi requiratur.

V R B A N V S P A P A VIII. Edit. A.
1626. *Ad perpetuam rei memoriam.*

*C*um sicut dilectus filius Lucas Castellinus Ordinis *Fratrum Predicatorum Procurator generalis Nobis* *causa hujus.* *confit.* *exponi fecit, quod hactenus compertum fuerit, nonnullos conscientiarum suarum prodigos, Libros ex Bibliothecis domorum Regularium dicti Ordinis furto subripuisse ac subripere, & seu extrahere, atque apud se uti proprios, in grave animarum suarum periculum, & dictarum Bibliothecarum præjudicium retinere.*

§. 1. Nos, præmissis, quantum Nobis ex alto concedi- *Prohibiti-*
re, obviare, & ipsarum Bibliothecarum conservationi, penarum
*& manutentioni confulere volentes, supplicationibus *fratris deo-**

dicti Luci nomine Nobis humiliiter porrectis inclinati. *bus in re-*
Ne de cetero quisquam, quavis auctoritate fungens Li-
bros, Quæpterna, folia, sive impressa, sive manuscripta,
Bibliothecis domorum Regularium dicti Ordinis ha-
bitens donata, seu assignata, & in posterum donanda,
seu assignanda, ex eisdem Bibliothecis extrahere, seu
ut extrahantur permittere, aut consentire, sub quovis
quæstio colore, prætextu, vel ingenio audeat, seu præsumat,
sub excommunicationis, necnon privationis vocis
activæ, & passiæ præmis per contrafacentes eo ipso in-
curren. A apostolica auctoritate tenore præsentium inter-
dicimus & prohibemus.

§. 2. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationi- *Dicitur*
bus Apostolicis, necnon dicti Ordinis, & Domorum Re-
gularium quarumcumque, etiam juramento, confirmatio-
ne Apostolica, vel quavis firmitate roboratis statutis, &
consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 3. Volumus autem, quod præsentium exéplis, etiam im- *Fides tra-*
*pressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigil- *sumptuosa**

lo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ
munitæ eadem prorsus ubiquè fides adhibetur, quæ ad-
hiberetur præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ,
quodquo transsumpa hujusmodi in valvis dictarum Bi-
liotheclarum, vel aliquo alio perspicuo loco, unde ab
omnibus cerni possint, continuo affixa remaneant.

Datum Roma apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die 23. Ma-

rtii 1626. Pont. nostri anno 3.

Declaratio, quod Sancta Elizabetha Regina LVI.

dum vixit Portugallæ, Tertium Ordinem S.

Francisci expeditè fuit professa.

Ista Sancta fuit Canonizata ab isto mem. Pontifice, sed
desuper Bulla adhuc expedita non est, prout accepit,
& ideo hic non habes.

V R B A N V S P A P A VIII. Edit. A.D.
1626. *Ad perpetuam rei memoriam.*

*C*um sicut dilectus filius Joannes de Sancto Bernar- *Deßante Pro-*
dino Procurator Generalis Ordinis Fratrum Mino-
rum S. Francisci de Observantia, Nobis nuper exponi
secit,

fecit Sanctam Elizabetham Reginam, dum vixit, Portu-gallia, quoniam Nos alias divina aspirante gratia in Sanctorum numeram retulimus. Tertium Ordinem S. Francisci expresè professam fuisse plenè constitutis; prout in processu, aliique informationibus defuper fabratis latius continetur, & propterea d. Joannes, ne ulli in hoe dubitationi locus unquam esse possit, per Nos ut infra opportunè pròvidere summoperè desideret.

§. 1. Nos eundem Joannem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimis, si quibus quomodolibet innotescat, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejus Nobis super hoc humiliiter portrectis inclinati, de Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus præpositorum consilio, eandem Sanctam Elizabetham Tertii Ordinis S. Francisci hujusmodi fuisse, & esse, atque in omnibus pro tali ubique haberi, & reputari.

§. 2. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caularum Palatii Apostolici Auditores judicari & definiri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, Apostolice auctoritate tempore presentium perpetuè decernimus & declaramus.

§. 3. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 22. Apr. 1626. Pont. nostri anno 3.

propterea humiliter supplicati fecerit, ut in premisso opportune providere de benignitate Apostolica dignaramur.

§. 3. Nos inviolabili earundem Constitutionum observationi, quantum Nobis ex alto conceditur, consulete, necnon diu Abbatem Generalem, ac totam Congregationem predictam specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & illorum singularem personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimis, si quibus quomodolibet innotescat, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, presentas Constitutiones Apostolica auctoritate, tenore presentium perpetuè approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolice auctoritatis robur adjicimus, omnesque & singulos, tam iustis, quam factis quantumlibet substantiales defectus, si qui in illis intervererint, suppleremus.

§. 4. Decernentes, easdem Constitutiones, necnon presentas literas semper, & perpetuè validas, firmas, & efficaces existere, & fore.

§. 5. Necnon in dicta Congregatione ab omnibus, ad quos spectat, & in futurum quomodolibet spectabit, inviolabili sub poenis in eisdem Constitutionibus communitatis observari, & adimpleri debere, ac quoscumque ejusdem Superiorum, & Monachos ac personas ad observationem omnia juris, & facti remedii cogi, & compelli posse.

§. 6. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caularum Palatii Apostolici Auditores, ac in futurum quomodolibet spectabit, invenientur, & definiri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 7. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, & quibusvis aliis dicta Congregationis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis quibusvis ipsius Congregationis Superioribus, Monachis, & personis hujusmodi, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & infolitis clausulis, irritantibusque, & aliis Decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Volumus autem, quod presentium transumptis etiam impressis, manu Scribæ dictæ Congregationis, vel Notarii publici subscriptis, & sigillo Generalis, vel alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibetur, quæ ipsis presentibus adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostenditæ.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 8. Julii 1626. Pont. nostri anno 3.

Dat. P. An. 3.
die 8. Julii.

Revocat omnia, & singula privilegia, prærogativas, immunitates, & exemptiones quocumque Ordinum, Congregationum, & Institutorum, Religiosis in Regnis Hispaniarum existentibus, tam per Apostolicam Sedem, illiusque in dd. Regnis Nuntios, quam eorum Superiorum concessa, ac prohibet illa de cætero absque sua, & Apostolicæ Sedis licentia concedi.

V R B A N V S . P A P A V I I I . Edita An. D.
1626.
Ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis offici Nobis divinitus committi sollicitudo propter nos, ut omni cura, & vigilancia ad es semper intendamus, per quæ regularium personarum,

K

*Misericordia
Conf. Cœlestium Ord.
S. P. N. Benedi-
cti, nominata
la Storia,
ac Confessio
antes fætias,
nominata S.
D. N. Papa
emendatoris,
& in unum
volumen com-
pilarunt.
Ac pro per-
petua illorum
substantia
supplicare
Pont. us eis
confirmaret.*

§. 1. Sanè dilectus filius Abbas Generalis Monachorum Congregationis Cœlestiorum Ordinis S. Benedicti, suo, & Diffinitorum dictæ Congregationis nominibus Nobis nuper exponi fecit, quod pro felici, & prospero ejusdem Congregationis regimine, atque gubernio nonnullæ Constitutiones, & Statuta diversis temporibus facta, novissime autem de mandato nostro recognita, & multis in locis ad Sac. Conc. Trid. Decretorum, & Constitutionum Apostolicarum præscriptum emendata atque aptata, tandem in unum volumen compilata fuerunt, temporis sublequentis, videlicet.

Omititur tenor istarum Constitutionum, quia sunt in libro parti-

culari imprimis Romæ anno 1619.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, Abbas Generalis nominibus predictis, presentis Constitutionibus pro perpetua illarum substantia, & inviolabili observantia Apostolice muniminis firmatem per Nos adjici summoperè desideret: Nobisque

Bullar. Mag. Tom. IV.

LVII.

URBANUS OCTAVUS.

III

§.7. Volentes autem, quod presentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subfectis, & sigillo alicuius personae in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides ubique adhibetur, que adhiberetur presentibus, si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 19. Augusti 1626. Pont. nostri Anno 4.

Sequitur Declaratio Sacra Congregationis Apostolicae Visitationis super facultate quam habere dubitabatur Vicarius Generalis istorum Fratrum, eo absente subrogandi alium suo loco, cum omnimoda potestate, & jurisdictione, quae ipse Vicarius Generalis praesens habet.

Sacra congregatio Apostolicae Visitationis.

N causa, & causis coram Nobis inter Admod. R.P.F. Basiliū à Santissima Trinitate Vicarium Generalem Congregationis Discalceatorum Ord. S. Augustini Italie ex una, & Patres Ignatium à Santa Maria, Joannem ab Assumptione, & Joannem Baptistam à S. Franciso de Paula, Definidores, & Procuratorem Generalem respectivè ejusdem Congregationis, & super praetensa nullitate Delegationis per eundem P. Vicarium Generalem facta in persona P. Valeriani à Sancto Augustino, quarti Definitoris, & Prioris Couv. S. Ant. de Urbe, rebusque aliis, &c.

Resolutio d. **visitationis.** Fuit provisum, & decretum R.P. Vicarium fuisse, & esse verum, & legitimum Superiori Vicarium Generalem nuncupatum totius sue Congregationis, ac uti, & gaude te omnibus, & singulis iuribus, prærogativis, præminentiis, & facultatibus, quibus aliarum Religionum Generales gaudent, utiuntur, & portiuntur; ideoque sibi licuisse, & licere inter alia, eo abiente, alium suo loco subrogare, qui omnimoda ejus potestate, & jurisdictione ubique locorum (illa tantum excepta Provincia, in qua ipse Generalis Vicarius pro tempore reperiatur) fungatur, & potiatur, & consequenter subrogationem, ac delegationem à præfato Generali Vicario in persona Patris Valeriani quarti Definitoris factam, fuisse, & esse Juridicam, & canonice factam, & uti talem fore, & esse confirmandam, prout illam confirmamus, & approbamus, & pro confirmando & approbando haberemus volumus & mandamus, Fratresque omnes eidem Generali Vicario subiectos ejusdem Religionis, præfato Patri Valeriano ad obedientiam præstandam juxta formam sue Delegationis obligatos fuisse, & esse declaramus.

Datum Romæ domi solite residentie Illustrissimum rum DD. Sacrae Congregationis, hac die 26. Maii 1626.

A. Ricciullus Jūdex, & Seqr.

Odoardus Tibaldescus Not.

Edita A.D. Subsequuntur Decreta generalia protota Congregatione Fratrum Discalceatorum S. Augustini Italie, facta in Visitatione die 21. Junii anni 1627.

Constitutiones hujus Congregationis auctoritate Apost. confirmatae, infra annum post Capitulum Generale imprimantur, ad hoc ut ab hominibus Religiosis præ manibus possint haberi, &c.

Denovis constitutionibus confirmatis. Ad tollendas dubitationes, que circa Constitutionum intellectu posse exoriri, Sacra Congregatio facta verbo cum Sanctissimo declarat, haec tenus non licuisse, neque licere hujus Congregationis Superioribus, etiam in Capitulis Generalibus novas Ordinationes, aut statuta, sub quovis nomine contrarias, aut contraria Constitutionibus Apostolica auctoritate firmatis facere, easque non potuisse, neque posse practicari, antequam à tribus Capitulis Generalibus disposita, & à Sede Apostolica fuerint confirmatae.

Consequenter etiam declarat, Congregationem Definitorialem ex quinque Patribus semel in hebdomada habentem practicaram, in futurum non esse faciendam, sed esse servandas Constitutiones parte tertia, cap. 4.

Bullar. Mag. Tom. IV.

Declarat præterea Definidores pro tempore existentes, fore & esse de familia ejus Conventus, cui à Superiore erunt assignati, & non aliorum, atque ideo locum sumere debore post Priorem, etiam ubi Vicarius Generalis moratur, ac poviisse, & posse à Priore in levibus corrigit, in ceteris verò à Vicario Generali, tenerique adire Capitulum de culpis, expectare signum in Choro, Refectorio, & aliis locis, non obstantibus Constitutionibus par. 2. cap. 8. & par. 3. cap. 4.

Declarat præterea licuisse, atque licere Vicario Generali pro tempore existentes Definidores singulos in Visitatione, & extra, etiam in gravioribus consulo corrigit, & punire, absque aliorum Definitorum consensi; posse tamen Definidores scribere, & recipere literas, ac armarium, oratorium nuncupatum, habere absque Superioris licentia, &c.

Declarat demum Procuratorem Generali, presente Generali Vicario, secundum locum deberi, abiente verò in Conventu secundum à Priore, extra Conventum verò post Vicarium Generalem ceteris preferri, posseque egredi ad negotia peragenda, & absque cunctatione Prior socium assignabit, ac pariter literas scribere, & recipere absque scitu Prioris, & Oratorium habere. In reliquis autem omnia que de Definitoribus dicta sunt, locum sibi vindicare in Procuratore Generali.

Decreta hac generalia pro tota Congregatione veluti Declaratoria, serventur statim sub pena arbitrio sacra Congregationis.

A. Episc. Bellicastren. Seqr. & Jud.

Declaratio quod Capitula Ecclesiarum Cathedralium, quibus S.R.E. Card. præsunt, ex indultis conferendi Beneficia Ecclesiastica reservata, vel affecta, eisdem Cardinalibus concessis, nullum jus prætendere possint.

Quod autem S.R.E. Cardinales indulto conferendi Beneficia Ecclesiarum quibus præsunt, non utantur nisi in beneficiis illarum Ecclesiarum quibus aën præsunt, vel quarum regimini ultimo loco cesserunt, declaravit hic Sanctiss. Pont. in const. seq. Licet.

Moderationem verò Indulctorum S.R.E. Card. super collatione Beneficiorum Ecclesiasticorum habes in Pii V. const. 37. tom. 2. & in Greg. XIV. const. 19. d. tom. 2. nec non Pauli V. const. 5. tom. 3.

Sanctiss. in Christo Pater, & D.N.D. Urbanus divina provis Edita A.D. dencia Papa VI I. 1626.

Acepto quod S.R.E. Cardinales super indultis, & facultatibus disponendi de beneficiis Ecclesiasticis. **Cause hujus const.** Sedi Apostolicæ reservatis & affectis, à Sede prædicta sibi concessis per Capitula, & Canonicos Cathedralium Ecclesiarum, quibus illi ex concessione, & dispensatione Apostolica præfunt, impedientur sub prætextu quod ipsi Capitula, & Canonici Jus nominandi, vel præsentandi, aut alias quomodolibet disponendi de beneficiis in mensibus non reservatis pro tempore vacantibus, cum prædictis Cardinalibus locorum Ordinariis conjunctim, vel divisiim habentes, tanguam membra capituli adhaerentia, à Cancelleria Apostolicæ regula mensum reservatoria, à qua Cardinales præservantur, etiam excipi, & facultates, ac iudicia, que certarum reservationum obstacula tollunt, sibi, quoque suffragari debere pretendunt, & attendens privilegium, quod Cardinales in prædicta regula præserventur, ei intuito Cardinalatus concessum esse, neque ratione consonum fore, ut Capitula & Canonici, dum sui Præfules Cardinalatus honore præfulgent, plus Juris in prædicium Sedis Apost. seu iporum Cardinalium Præfulum Jus, & indultum conferendi ab ipsa Sede habentium obtineant, quād si ipsi Cardinales non forent.

§.1. Motu proprio, sub die vigesimali nona Decembris, **Pascientia** Anni ab Incarnatione Domini millesimi sexcentesimi vi- **fan indulctorum** gesimi quinti declaravit, intentionis, & voluntatis sive **te quibus in rubr. Deda-** esse, quod Cardinales Præfules de omnibus, & singulis **ratio.** beneficiis,

K 2

URBANUS OCTAVUS.

beneficis Ecclesiasticis quomodolibet nuncupatis, & qualibet ad eorum, etiam cum alio, vel alii collationem, provisionem, presentationem, electionem, seu quamvis aliam similem, vel dissimilem dispositionem ratione Ecclesiarum, quibus ipsi Cardinales presunt, conjuncte, vel divisim spe&an. non tamen in libris Cam. Apost. defici-

ptis, nec ex personis familiarium Sue Sanctitatis, vel Conclavistatum, aut ratione vacationis apud Sedem praedictam reservatis, vel affectis, qua omnia Sanctitas Suas ibi, & successoribus suis pro tempore existentibus specialiter, & expressè reservatis, ad presentes vacantibus, & in futurum vacaturis, soli per se ipsos, vel alios ad id depunktandos, absque Capitulis, & Canonicis, aliquis quamcumque ordinarium dispositionem corundem beneficiorum similiter conjuncte, vel divisim cum eisdem Cardinalibus habentibus, dummodo alias sub induitio eis concessis comprehendantur, liberè provigant.

*Privatio fusi Capitulis
ni. adi. dictis
Inductis.
Huc declaratio-
tiu incipit à
die 29. De-
cembri robur
obtinere debet
cum Decretis
uris.
Papa subfir.
Letta & publicata fuit supradicta Regula in Cancell. Apost.
Publicatio in Anno Incarnationis Dominica 1626. die vero 10. mensis Sep-
tembris, Pont. S.D.N. anno 4.*

Marcus Antonius Ascentius Procurus.

L X. *Declaratio, quod S.R.E. Cardinales Ecclesiarum Praepules Indulto conferendi Beneficia Ecclesiastica ratione Ecclesiarum, quibus presunt, vel quarum regimini ultimo loco cesserunt, dumtaxat uti possint.*

Vide que notavi ad Constitutionem precedensem plene de hac materia.

*Edita Anno D. V R B A N V S P A P A VIII.
1626.
Motu proprio, &c.*

*Causa iubus
confit. **L**icet nullus Episcoporum, postquam regimini Ecclesie, cui praeerat, cesserit, in beneficiorum Ecclesiasticorum dispositione ratione ejusdem Ecclesia sibi antea competente ingere te valcat, attamen nonnulli ex ven. fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus sub praetextu inditorum Apostolicorum eis pro tempore concessionum beneficia nedium unius, sed etiam plurium Ecclesiarum, quorum regimini cesserunt, vel à quarum vinculo ad alias translati, absoluti reperiuntur, contemplatione alias ad se spectantia, conferte perseverant. Quare Motu simili, &c.*

*Declaratio de
qua in Rati-
onem iubis
irrituam.
G.1. Declaramus, de cetero non licere cuivis persona, etiam Cardinalatus honore præfulgeat, praetextu cuiusvis indulti Apost. concessi, seu concedendi, facultatem hujusmodi etiam expressè continentis confare, vel quovis modo disponere de quibusvis beneficiis Ecclesiasticis, quorum collatio, præsentatio, nominatio, vel quævis alia dispositio separatim, vel conjunctim cum aliis ad eum spectabat ratione cuiuscumque Ecclesia Cathedralis, etiam Metropolitanæ, Primate, vel Patriarchalis, cuius regimini cesserit, si quidem ad aliam Episcopalem, Archiepiscopalem, Primate, vel Patriarchalem Ecclesiam translatus, vel postmodum assumptus fuerit, sed indulto tantum ratione Ecclesie, cui actu præsit, vel cuius regimini ultimo loco cesserit, sibi concessio uti posse, & debere ac irritum, &c.*

*Excepimus bene-
dictum eccl. &c.
Excepimus.
G.2. Ostien, & Veliern, invicem perpetuū unitis, & Portuen, ac Sabinen, necnon Tusculan. & Prænestin, ac Albanen. Ecclesiis dumtaxat exceptis, quod quas Cardinalibus illarum pro tempore Prælibibus facultate disponendi de beneficiis hujusmodi, etiam una cum indolto sibi ratione aliatum Ecclesiarum, quibus actu presunt, vel ante novissime præfuerint, ut præfetur, frui liceat deceptiuus.*

§.3. Statuentes presentium, etiam absque eo quod sola signaturam registratur, aut illis data apponatur, solata signaturam nostram sufficiere, & ubique in judicio & extra, regula constaria non obstante, fidem facere.

§.4. Ac insuper illas in Cancellaria Apost. describi Registra Cancell.

§.5. Et deinceps omnes, & singulos Cardinales, etiam absentes, presentes, & futuros, & alios quoquecumque, Omnes eius abscens ligi, quorun interest, vel interesse poterit quomodolibet in futurum, afficere, & ligare, nullumque eorum ignorantiæ praetendere posse, non secus ac si ei personaliter intimearent.

§.6. Statuto, & ordinatione, decreto, & declaratione per Nos in crastinum assumptionis nostræ ad sum. Apostolatus apicem editis, quod Card. in Constitutionibus, & regulis per Nos post priorum nostrarum Constitutionum & regularum editionem, & publicationem impostum, faciendis non includantur, nisi illa corundem Cardinalium favorem concernant, vel ipsæ edendæ Constitutiones de illorum, seu majoris partis eorum consilio editæ fuient, necnon prædictis, & quibuscumque aliis regulis, Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque nequaquam obstantibus.

Placit Motu proprio publicetur, & describatur. M. *Papa subfir.
Publicatio in
Cancellaria
Apost. Anno Incarnationis Dominica 1626. die vero 10. mensis Septembris. Pont. S.D.N. anno 4.*

Marcus Ant. Ascentius Procurus.

Revocatio omnium gratiarum, exemptionum, Indulctorum, ac privilegiorum quomodolibet concessionum Assistentibus Ultramontanis, Prioris Generalis Ordinis Eremitarum S. Augustini, absolutis ab eorum officio, quo peracto ad suas Provincias redire tenentur.

LXI.

De assistentibus Prioris Generalis hujus Ordinis habebis in constitutione 93. l. agl. V. Provisiones, sup. tom. 3. Et de hoc Ordine vide ad const. 6. Alexand. IV. sup. tom. 1. Et alia nonnulla de promovendis ad Doctoratus, vel Magisteris in Sacra Theologia graduibus, statuit hicmtes Pont. supr. a const. 40. Romanus. Qui etiam in expeditisibus per priores Generales faciendis modum usendi facultatibus à Se de Apost. obtentis præscriptis const. 98. Commissi, hic in fr. & in altera eidem subsequente, & incipiente; Inter cetera, probibus de cetero concedi exemptiones Officiorum iis Fratribus qui ea non exercerent, absque expressa Sedis Apost. licentia.

V R B A N V S P A P A VIIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex æqui, bonique supremus assertor, Procuratorum gregi Dominico à Deo, & Salvatore nostro Præpositus, ut juxta verbum propheticum noxia evillat, & destruat, utiliaque plantet, & edificet, ea interdum, que rationabilibus ex causis à Sede Apostolica concessa sunt, ipsa subinde, rerum experientia suadente, & majoribus ex causis, quibus præfertim felici Christi fidelium sub suavi Religionis iugo Altissimo famulantium statu, & Ratione pri salubri gubernio consulit, alterat, & revocat, in hisque vigeiorum sollicitudinibus, & providentia sua studium favorabiliter Fratribus Ul- tramontanis interponit, prout pia Catholicorum Regum vota id ex- Assistentibus Prioris Gen. ponsent, & ipse rerum, & temporum qualitatibus debite bjuis Ord. pensatis, configit in Domino salubriter expedire.

§.1. Cum itaque, sicut charissimus in Christo filius ex alto eorum officio exercitus, nuper exponit, ratione privilegiorum, gratiarum, invenientur, & iudiciorum Fratribus Ultramontanis Assistentibus via oritur.

Prioris

URBANUS OCTAVUS.

123.

Prioris Generalis Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini, tam prateritis, quam futuris, ab hac sancta Sede, & aliis concessionibus, ex parte eorum officio non levia in convenientia, & perturbationes efficiuntur.

§.2. Nos illis, quantum Nobis ex alto conceditur, opportunitye providere volentes, supplicationibus dicti philippi Regis nomine Nobis super hoc humiliiter porre-

atis inclinati, & de Venerabilium Fratrum nostrorum S.R. E. Cardinalium praepositorum consilio omnia, & singulae exemptiones, immunitates, prerogativas, preminentias, gratias, privilegia, & indulgentias eisdem Fratribus Ultramontanis allistentibus per Sedem Apostolicam sub quibusvis cumque verborum formis, & tenoribus, ac cum quibusvis clauulis, & decretis, etiam Motu proprio, vel alias, ac etiam per quoscumque alios concessa, quibus hujusmodi assistentes ex parte suo hujusmodi officio habentus usi, & gavisi sunt, sive uti, & gaudere potuerunt, vel debuerunt, Apostoli auctoritate tenore presentium perpetuam revocamus, & abrogamus, ac revocata, & abrogata esse censimus.

§.3. Ipsosque assistentes finito eorum officio hujusmodi ad suas Provincias redire teneri, & ad id per modernum, & pro tempore existentem dicti Ordinis Prioris Generalem opportunis juris, & facti remedii cogendos.

§.4. Presentes vero literas, omniaque & singula in eis contenta semper, & perpetuam validam, & firma, & effectu facie esse, & fore, suoque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac omnibus, & singulis ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet spectabili, inviolabili observari.

§.5. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caularum Palatii Apostoli. Auditores ubique judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquani quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, auctoritate, & tenore predictis decernimus, & declaramus.

§.6. Non obstantibus praemissis, ac quibusvis literis Apostolicis super concessione privilegiorum, gratiarum, & indultorum hujusmodi expeditis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, eorum omnium tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo labore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariais quibuscumque.